DIÁRIO OFICIAL n. 7.43914 DE ABRIL DE 2009PÁGINA 35

EDITAL/CSDP n. 011/2009
EDITAL  DO XV CONCURSO PÚBLICO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO

A DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, nos termos da DELIBERAÇÃO/CSDP n. 006, de 20.08.2008 –
Regulamento do Concurso  e de acordo com o Edital/CSDP n. 001/2008, de 20.08.2008 e Deliberação/CSDP/008, de 17.02.97- Regimento Interno do Conselho Superior,  torna público
o resultado obtido nas provas escritas subjetivas da 2ª fase do XV Concurso Público para provimento dos cargos de Defensor Público Substituto do Estado de Mato Grosso do Sul, após

os recursos e informa que os fundamentos das respectivas decisões estarão disponíveis no site da VUNESP, (www.vunesp.com.br).

Anexo I

Inscrição Nome Documento D.A D.C D.CO D.P D.PC D.PP PPC PPP Situação
0200001-6 ABDALLA MAKSOUD NETO 815797  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

0,00
Ausente

0200053-9 ALEJANDRO CESAR RAYO WERLANG 1080754961  9,50  8,00  8,50  8,50  7,50  5,00  8,00
8,50

Habilitado

0200065-2 ALEX FADEL 272881806  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0200067-9 ALEXANDRE AUGUSTO NEVES FIGUEI 1350748  8,50  7,50  7,00  6,00  6,00  5,00  4,00
0,00

Eliminado

0200077-6 ALEXANDRO CONCEICAO DOS SANTOS 98555253  9,50  6,50  6,00  4,50  8,00  6,00  3,00
6,00

Eliminado

0200080-6 ALEXSANDRA SANTANA SOARES 646115901  8,50  7,50  7,00  3,50  5,00  4,50  3,00
0,00

Eliminado

0200081-4 ALEXSMARCIO APARECIDO MARIANO 724228  0,00  0,00  1,50  5,00  0,00  0,50  0,00
0,00

Ausente

0200120-9 ANA PAULA TANO MG10431140  10,00  9,00  7,50  4,00  7,50  6,50  0,00
0,00

Eliminado

0200123-3 ANA ROSA CHIARI SANTINHO 434706929  9,50  7,50  5,00  6,00  7,00  5,50  4,00
5,00

Eliminado

0200124-1 ANDERSON BARBOSA PAIM 234061765  9,00  5,00  2,50  3,50  6,00  3,00  2,00
5,00

Eliminado

0200127-6 ANDERSON YOSHINARI FERREIRA DA 1014471  10,00  5,50  6,50  7,50  6,50  6,50  3,00
4,00

Eliminado

0200163-2 ANNA PAULA DE SALLES 99749764  8,50  7,50  4,50  8,00  8,50  8,00  4,00
0,00

Eliminado

0300006-0 ARTUR GUSTAVO AZEVEDO DO NASCI 33929319  9,00  7,00  1,50  5,00  6,50  7,00  8,00
5,00

Eliminado

0200209-4 BARBARA MEDEIROS LOPES QUEIROZ 2671131  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0200213-2 BIANCA REIS D AVILA FARIA 588256  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0200221-3 BRUNO BARCA CURSINO 287885021  10,00  3,50  6,50  6,50  4,00  2,50  9,50
7,50

Eliminado

0200228-0 BRUNO HENRIQUE MARTINS DA SILV 322792575  9,50  8,50  6,50  5,00  7,00  5,50  9,50
8,00

Habilitado

0200229-9 BRUNO MARTINELLI SCRIGNOLI 341623088  9,50  5,50  7,00  5,00  7,00  4,50  4,00
6,00

Eliminado

0200233-7 CAIO MARCIO LOUREIRO 243632332  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0200261-2 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DE SOU 12475351  10,00  7,00  5,00  6,00  6,00  7,00  7,00
7,00

Habilitado

0200263-9 CARLOS EDUARDO TREVELIN MILLAN 1599770  9,00  5,00  3,50  5,50  7,00  6,00  7,00
0,00

Eliminado

0200269-8 CARLOS RENATO COTRIM LEAL 295990119  9,50  9,50  5,00  5,00  6,00  7,50  10,00
6,00

Habilitado

0200285-0 CECILIA JULIANA TORRES BAES 1116256MS  10,00  6,00  6,00  3,00  6,50  3,50  4,00
0,00

Eliminado

0200313-9 CLAUDINEY SERROU DOS SANTOS 857703  10,00  1,50  3,50  3,50  6,00  3,00  10,00
3,00

Eliminado

0200315-5 CLAUDIO EVANDRO STEFANO 24349905X  9,50  8,00  2,00  6,00  7,50  4,50  7,00
6,00

Eliminado

0200318-0 CLAUDIVAN FERREIRA DE BARROS 327256722  8,50  2,50  3,00  2,00  8,00  1,50  5,00
0,00

Eliminado

0200320-1 CLAYTON DE SIQUEIRA GOMES 267186393  8,50  7,50  8,00  7,50  9,00  6,00  3,00
7,00

Eliminado

0200326-0 CLINGER XAVIER MARTINS 327259292  7,50  3,50  4,00  3,50  7,00  5,00  3,00
5,00

Eliminado

0200328-7 CLOVIS HUMBERTO LOURENCO JUNIO 435300179  10,00  8,00  9,00  6,00  9,50  5,50  4,00
6,00

Eliminado

0200330-9 CLOVIS RAMPAZO JUNIOR 925959546  2,00  2,00  4,00  3,00  5,00  1,00  3,00
3,00

Eliminado

0200332-5 CORINA PISSATO 235973592  10,00  5,50  3,50  6,50  5,50  5,00  2,00
3,00

Eliminado

0200348-1 CYNTIA DANIELLE PAIVA LEITE 65816580  9,00  7,00  2,50  7,50  8,50  5,50  4,00
8,50

Eliminado

0200352-0 DALTON CUNHA MELLO JUNIOR 58868135  9,00  10,00  7,00  7,50  8,00  3,50  3,00
0,00

Eliminado

0200361-9 DANIEL RADUNZ 4515620  10,00  6,50  5,00  7,00  8,00  7,00  6,00
8,50

Habilitado

0200365-1 DANIELA MEDINA LOPES 332490695  10,00  2,50  5,50  3,00  8,00  5,00  5,00
0,00

Eliminado

0200387-2 DARIO BAGGIO DE ALENCAR 878450  8,50  3,00  3,00  4,00  7,00  4,00  6,00
0,00

Eliminado

0200402-0 DENISE PIPINO FIGUEIREDO 988778  9,00  5,50  4,50  5,00  6,50  8,00  3,00
4,00

Eliminado

0200417-8 DJALMA MARTINS DE MATOS FILHO 8383207  9,00  4,50  2,50  6,00  7,00  5,00  6,00
5,00

Eliminado

0200442-9 EDUARDO CEBRIAN ARAUJO REIS 20319779  10,00  9,50  7,50  8,00  7,50  6,00  5,00
0,00

Eliminado

0200448-8 EDUARDO LUIZ DE OLIVEIRA FILHO 309541992  10,00  8,00  6,00  6,00  8,50  4,00  0,00
5,00

Eliminado

0300020-6 ELISIANE CRISTINA BOCO 328940008  6,00  8,50  8,00  6,00  8,00  8,00  7,00
0,00

Eliminado

0200485-2 ELIZIO PEREIRA MENDES JUNIOR 11093951  8,50  3,50  5,50  7,50  8,50  4,00  5,00
8,50

Eliminado

0200488-7 ELOIZIO CORDEIRO TAVEIRA DE SO 4280399  9,50  2,50  4,50  6,50  9,00  3,50  9,00
5,00

Eliminado

0200510-7 ERNANY ANDRADE MACHADO 88682OAB  9,00  9,00  5,00  7,50  8,50  7,00  5,00
5,00

Habilitado

0200514-0 ESTER QUINTANILHA NOGUEIRA 367044  10,00  7,50  6,00  6,50  8,50  5,00  3,00
0,00

Eliminado

0200515-8 ESTEVAM PESSOA CARNEIRO MG7316716  9,50  7,50  4,00  6,50  6,50  3,00  7,00
0,00

Eliminado

DIÁRIO OFICIAL n. 7.43914 DE ABRIL DE 2009PÁGINA 36

0200520-4 EVANDRO CESAR CASALI 198731152  10,00  6,50  6,50  5,00  8,50  5,00  6,00
5,00

Habilitado

0200535-2 FABIANO FERNANDO DA SILVA 15405443  10,00  8,00  4,00  5,00  9,00  4,50  4,00
6,00

Eliminado

0200546-8 FABIO DE SOUSA NUNES DA SILVA 236288672  9,00  7,00  4,00  7,00  7,00  5,00  5,00
0,00

Eliminado

0200558-1 FABISON MIRANDA CARDOSO 9473963  10,00  4,00  5,00  3,00  7,50  3,50  3,00
4,00

Eliminado

0200573-5 FELIPE ROCHA PANCONI 107262  9,00  6,50  7,50  7,00  8,00  8,00  4,00
7,00

Eliminado

0200603-0 FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA JOR 266373677  7,50  2,50  5,50  3,00  5,50  2,50  5,00
0,00

Eliminado

0300066-4 FERNANDO DINIS LOPES URURAHY 144.724-OAB  9,50  1,00  7,50  7,00  7,50  4,00  3,00
0,00

Eliminado

0200607-3 FERNANDO HENRIQUE ZORZI ZORDAN 10135899  10,00  7,50  8,50  9,00  9,50  8,00  7,00
0,00

Eliminado

0200644-8 FRANKLIN SILVA BRANDAO JUNIOR 4320715  8,50  3,00  7,00  5,00  8,00  8,50  2,00
5,00

Eliminado

0200689-8 GIULLIANO CARVALHO BIACIO 1035910  10,00  7,00  9,50  5,00  8,50  6,00  4,00
0,00

Eliminado

0200716-9 GUSTAVO HENRIQUE PINHEIRO SILV 122312093  8,50  7,50  7,50  5,50  7,50  6,50  7,00
6,00

Habilitado

0200717-7 GUSTAVO JUSTUS DO AMARANTE 61007016  9,50  7,50  6,00  7,50  7,50  8,00  0,00
0,00

Eliminado

0200723-1 HAYANNE AMALIE MEIRA LIEBIG 1874742  9,50  2,50  6,00  6,00  7,00  7,50  4,00
0,00

Eliminado

0200736-3 HOMERO LUPO MEDEIROS 3762908  9,50  8,00  7,50  5,00  7,00  5,00  5,00
8,50

Habilitado

0200737-1 HUDSON FABIANO DA COSTA 9958  5,00  2,50  3,00  6,50  7,00  4,50  6,00
4,00

Eliminado

0200756-8 ISABELA CARLOTTO TORRES 604362  9,50  6,50  4,00  6,00  7,50  4,50  3,00
6,00

Eliminado

0200771-1 JAIRES TAVES BARRETO 113745327  10,00  7,50  4,50  4,50  10,00  4,00  3,00
6,00

Eliminado

0200798-3 JOAO BOSCO COSTA OLIVEIRA 10349476  8,50  5,50  4,50  4,00  7,00  5,00  2,00
0,00

Eliminado

0200801-7 JOAO CESAR DE SOUZA ANDRADE 17919244  7,50  4,00  1,50  4,50  8,50  6,00  3,00
5,00

Eliminado

0200805-0 JOAO FILHO DE ALMEIDA PORTELA 1175918741  9,50  5,00  5,50  6,50  9,00  5,50  7,00
5,00

Habilitado

0200813-0 JOCELI AILTON CAMPANATTI FILHO 252542009  10,00  1,00  6,50  7,50  9,50  6,00  0,00
0,00

Eliminado

0200829-7 JOSE EDUARDO WIRGUES CACAO 254620656  10,00  3,50  5,50  8,00  9,00  5,50  8,00
7,50

Eliminado

0200841-6 JOSE RICARDO MERINI 60656274  9,50  7,00  8,50  7,00  8,00  5,50  6,00
5,00

Habilitado

0200848-3 JOSIANE ALVES BARROS 84187558  7,50  6,50  7,50  6,00  9,00  7,50  6,00
0,00

Eliminado

0200917-0 LAURO MOREIRA SCHOLER 13489259  10,00  5,00  5,00  5,00  9,00  7,00  5,00
5,00

Habilitado

0200937-4 LEONARDO GUIMARAES 8056894812  9,50  6,00  7,50  6,50  8,50  6,00  7,00
0,00

Eliminado

0200960-9 LILIAN PAULA ALVES MODESTO DA 13429485  10,00  6,50  6,50  4,00  8,50  6,00  4,00
0,00

Eliminado

0200972-2 LUANA LAGARES CORTES COSTA 13070970  9,50  7,50  5,00  6,50  8,00  7,00  6,00
0,00

Eliminado

0200973-0 LUANNA NATHALLYA LIRA RAMALHO 5857486  10,00  6,00  4,00  5,50  7,50  8,50  3,00
7,00

Eliminado

0200993-5 LUCIANO BORGES DA SILVA 4147043  9,50  1,50  6,00  6,50  8,00  4,00  6,00
7,00

Eliminado

0201061-5 MARCELLA BARA FERREIRA 10591165  9,50  8,50  8,50  5,50  8,00  6,00  0,00
7,00

Eliminado

0201066-6 MARCELO CARNEVAL 350401883  9,50  2,00  8,00  7,50  8,00  5,50  6,00
6,00

Eliminado

0201071-2 MARCELO ERNESTO TEZANI 394505  8,50  5,50  4,00  7,50  6,50  2,50  2,00
5,00

Eliminado

0201072-0 MARCELO HENRIQUE RIGUETI RAFFA 324387155  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201091-7 MARCIO AURELIO FERNANDES DE CE 291700093  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201103-4 MARCO ANTONIO PARISI 245317302  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201122-0 MARCOS TORRES DE BRITO 159161037  7,50  3,00  7,50  2,00  7,50  2,00  2,00
6,00

Eliminado

0201142-5 MARIA JOSE BARBOSA VIEIRA DA C 1042584  10,00  6,00  6,50  6,50  9,50  8,50  6,00
0,00

Eliminado

0201153-0 MARIANA REZENDE FERREIRA YOSHI 1044888  9,50  6,00  5,00  5,50  8,00  9,00  6,00
0,00

Eliminado

0201174-3 MATHEUS RODRIGUES NINELO 341734706  9,50  5,00  9,50  4,50  8,00  4,50  5,00
0,00

Eliminado

0201177-8 MAURICIO GOIA ROSA DE OLIVEIRA 335915036  10,00  3,00  8,00  6,00  8,50  6,50  4,00
6,00

Eliminado

0201183-2 MAURO JOSE CAPELARI FILHO 1235090  9,50  3,00  3,50  6,50  8,00  4,00  3,00
0,00

Eliminado

0201184-0 MAXNEI GONZAGA 94758802  9,00  3,50  4,00  4,50  5,50  1,50  2,00
0,00

Eliminado

0201199-9 MILENA JACKELINE REIS 71888576  7,50  2,50  7,50  2,50  9,00  2,50  4,00
5,00

Eliminado

0201200-6 MILLENA POUBEL DE SOUZA PESSOA 80587775  9,00  6,00  7,50  6,00  8,50  5,50  4,00
5,00

Eliminado

0201202-2 MILTON QUINTANA 15463815SP  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201236-7 OLAVO COLLI JUNIOR 320762464  10,00  5,00  5,00  5,50  8,50  5,00  6,00
7,50

Habilitado

0201248-0 PABLO HENRIQUE GARCETE SCHRADE 1026610SSPMS  10,00  6,50  8,00  5,50  8,00  5,00  7,00
0,00

Eliminado

0201255-3 PATRICIA FEITOSA DE LIMA 973724  10,00  5,00  5,00  7,50  9,00  9,00  5,00
8,00

Habilitado

0300051-6 PAULO ANDRETTO 18013453X  9,00  8,50  3,00  4,00  6,50  4,00  3,00
7,00

Eliminado

0201281-2 PAULO JOSE MARTINS GRAMA 257072032  8,50  2,00  4,00  9,00  6,50  6,00  5,00
7,00

Eliminado

0201289-8 PAULO RODRIGUES DA COSTA 132082OAB  6,50  3,50  4,50  4,50  8,00  3,50  3,00
0,00

Eliminado

DIÁRIO OFICIAL n. 7.43914 DE ABRIL DE 2009PÁGINA 37

0201290-1 PEDRO DAVI BENETTI 335915851  10,00  5,00  7,00  4,00  9,00  6,50  4,00
7,00

Eliminado

0201303-7 PRISCILA LEAO TUMA 4298829  10,00  7,00  6,00  8,00  6,00  6,50  4,00
3,00

Eliminado

0201326-6 RAFAEL KOEHLER SANSON 62118172  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201343-6 RAUL BATISTA LEITE 3967479  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201374-6 RICARDO LUIZ PALAZZI 69543928  9,50  7,50  5,50  4,50  9,00  5,50  4,00
5,00

Eliminado

0201408-4 RODRIGO ANTONIO STOCHIERO SILV 7231914  7,50  5,00  8,00  6,00  7,00  5,00  6,00
9,00

Habilitado

0201420-3 RODRIGO OLIVEIRA ALVAREZ 326904943  9,50  8,00  8,50  8,00  7,50  7,50  8,00
8,00

Habilitado

0201436-0 ROSANA SANCHES COLMAN 354596688  9,00  6,50  8,50  7,50  7,50  5,00  3,00
6,00

Eliminado

0201455-6 SAMARA MAGALHAES DE CARVALHO 926411042MD  9,00  7,50  8,00  7,00  7,50  6,50  4,00
6,00

Eliminado

0201462-9 SANDRA TEREZA CORREA DE SOUZA 673004  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
0,00

Ausente

0201505-6 SIMONE RODRIGUES FAZENDEIRO 8809495  8,50  6,50  5,00  4,50  6,00  7,50  3,00
0,00

Eliminado

0201509-9 SINGARA LETICIA GAUTO KRAIEVSK 1078856  8,00  3,00  7,00  6,50  8,00  6,50  5,00
0,00

Eliminado

0201512-9 STHELLA DE CARVALHO MELO 4247285  10,00  8,00  8,50  7,50  9,00  5,50  4,00
0,00

Eliminado

0201533-1 TATIANNE MARCELLA MENDES ROSA 11961151  10,00  8,00  7,00  9,00  9,50  6,50  3,00
9,00

Eliminado

0201547-1 THAISA RAQUEL MEDEIROS DE ALBU 116463  10,00  8,00  9,00  7,50  8,00  9,50  7,00
8,00

Habilitado

0201588-9 VANESSA BUOSI TROVO 443234012  9,50  3,00  7,50  6,50  6,50  8,50  5,00
0,00

Eliminado

0201601-0 VERUSKA SEBEN 882100  9,00  5,50  3,50  4,50  7,00  7,00  5,00
7,00

Eliminado

0201615-0 VIVIANE PATRICIA MARAN 744028  10,00  4,50  3,50  4,50  8,00  8,00  6,00
7,00

Eliminado

0201618-4 VIVIANE ZUFFO VARGAS 3080918299  9,50  7,00  7,00  6,50  8,00  7,00  4,00
0,00

Eliminado

0201628-1 WALQUIRIA IMAMURA PICOLI 80873093  7,50  5,00  6,00  4,00  6,00  6,00  3,00
8,50

Eliminado

0201630-3 WALTER VALLE MARTINS JUNIOR 276922621  9,50  5,00  8,00  6,00  9,50  8,50  3,00
8,50

Eliminado

0201641-9 WILLIAM COELHO ABDONOR 1115923  8,50  6,00  7,50  6,50  8,50  7,00  5,00
5,00

Habilitado

Campo Grande, 13 de abril de 2009

Edna Regina Batista Nunes da Cunha
Defensora Pública – Geral do Estado
Presidente do Conselho Superior
Presidente da Comissão do Concurso

PODER LEGISLATIVO

1ª Parte Sessão Plenária

                                              PAUTA ATÉ 22/04/09
                                               (Art. 311, § 3º do RI)
1ª DISCUSSÃO

1-Proj. Emenda Constitucional nº
004/09
    Processo nº 058 /09

DEPUTADO ARY RIGO- Dá nova redação
ao § 6º do art. 80 da Constituição do Estado
de Mato grosso do Sul.

                                          PAUTA ATÉ 15/04/09
                                                (Art. 195 do RI)
2ª DISCUSSÃO

1- Proj. de Lei nº 020/09
   Processo nº 041/09

Deputado PROFESSOR RINALDO- Dispõe
sobre a responsabilidade das empresas que
atuam na venda e instalação de vidros auto-
motivos pela destinação fi nal ou reciclagem
desses produtos.

2- Proj. de Lei nº 024/09
   Processo nº 046/09

Deputado ARROYO- Dispõe sobre a com-
pensação ambiental pela retirada de árvores
frutíferas nativas.

3- Proj. de Lei nº 028/09
   Processo nº 052/09

Deputado ARROYO- Dispõe sobre a co-
brança de multa pecuniária nos bares, boa-
tes e similares no Estado de Mato Grosso do
Sul, em caso de perda da comanda compro-
batória da despesa.

                                          PAUTA ATÉ 15/04/09
                                               (Art. 188 do RI)
 DISCUSSÃO ÚNICA

1- Proj. de Lei nº 042/09
   Processo nº 075/09

Deputado MAURÍCIO PICARELLI- Declara
de Utilidade Pública Estadual a “Sociedade
Benefi cente Barão do Rio Branco-SBBRB,
com sede nesta capital”.

2- Proj. de Lei nº 043/09
   Processo nº 076/09

Deputado ARROYO- Denomina “Antonio
Faria Vinagre” o prédio do Posto de Saúde
no Conjunto Habitacional Vitória Régia, no
município de Corumbá.

3- Proj. de Lei nº 047/09
   Processo nº 080/09

Deputado JUNIOR MOCHI- Concede ao
município de Bandeirantes – MS o Título de
“Portal do Norte”.

                                          PAUTA ATÉ 15/04/09
                                 (Art. 188 do RI)
1ª DISCUSSÃO

1- Proj. de Lei nº 044/09
   Processo nº 077/09

Deputado ARROYO- Inclui no Calendário
Ofi cial de Eventos do Estado de Mato Grosso
do Sul a Festa do Pescador Mirandensse
(FEPEMI), realizada no município de
Miranda.

2- Proj. de Lei nº 045/09
   Processo nº 078/09

Deputado PEDRO KEMP- Dispõe sobre o
incentivo de doação de medicamentos no
âmbito de Mato Grosso do Sul e dá outras
providências.

3- Proj. de Lei nº 046/09
   Processo nº 079/09

Deputado PROFESSOR RINALDO- Obriga
todas as empresas que tiverem página no
Internet a disponibilizar o número do CNPJ e
o endereço da sede principal.

4- Proj. de Lei nº 048/09
   Processo nº 081/09

Deputado CORONEL IVAN- Dispõe sobre
a exigência de instalação de sistemas de
aquecimento de água por energia solar nos
programas habitacionais públicos ou subsi-
diados com recursos públicos no Estado de
Mato Grosso do Sul.

5- Proj. de Lei nº 049/09
   Processo nº 082/09

PODER JUDICIÁRIO DE MATO GROSSO
DO SUL- TRIBUNAL DE JUSTIÇA- OF.
Nº 100.01.0107/09- Cria dois cargos de
desembargador no Tribunal de Justiça do
Estado de Mato Grosso do Sul, oito cargos
em comissão de assessor de desembargador,
um cargo em comissão de assessor  jurídico-
administrativo, dezoito cargos em comissão
de assessor jurídico de juiz, dispõe sobre o
estágio de estudantes, movimentação de
magistrados na carreira, licença-paternida-
de, turmas Recursais Mistas dos Juizados
Especiais e dá outras provdiências.